
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 

 

 

        

                   Zielona Góra, dnia 04.11.2024 r. 

 

 

Nr referencyjny: LA.261.45.2024 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Sukcesywne dostawy zestawów preparatów i sprzętu do domowego 

żywienia dojelitowego zgodnie z zapotrzebowaniem wraz z transportem pod wskazany adres 

domowy chorego” 

 

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie SWZ  

 

 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., 

zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 

2024 r. poz. 1320 ze zm.), niniejszym udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz 

z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu 1 pozycji 28 

W związku z wycofaniem z produkcji diety kompletnej, normokalorycznej, której źródłem białka 

było wyłącznie białko sojowe do leczenia żywieniowego drogą przewodu pokarmowego, do 

podania przez zgłębnik lub stomię jaką był Nutrison Soya czy zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w pakiecie 1 w pozycji 28 diety opartej wyłącznie na białku sojowym jaką jest 

Nutrison Advanced Diason? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy poz.93 

Czy zamawiający, mając na względzie uzyskanie oferty atrakcyjnej cenowo przy zachowaniu 

wysokiej jakości produktu, dopuści produkt równoważny, produkcji europejskiej, stosowany na 

rynku polskim od kilku lat w żywieniu dojelitowym pacjentów domowych, spełniający poniższe 

wymagania: Zgłębnik gastrostomijny mocowany w żołądku za pomocą balonu, wykonany z 

wysokiej jakości silikonu klasy medycznej. Wyposażony jest w port do podawania żywienia ENFIT 

z  zatyczką oraz drugi port do napełniania balonu (kodowany kolorem). Zgłębnik posiada 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

nadrukowane oznaczenie szerokości stomii i objętości wody jaką należy podać w celu wypełnienia 

balonu. Zewnętrzny talerzyk mocujący posiada 

otwory oraz zgrubienia dystansujące talerzyk od skóry. Zgłębnik posiada nadrukowaną miarkę 

głębokości stomii. Dostępny w rozmiarach Fr: 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24. Rozmiary do wyboru przez 

zamawiającego. 

Wykonawca do pytania dołączył ulotkę produktu zgodnie z załączonym załącznikiem nr 1 do 

pytania nr 2 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację Załącznika nr 3.1 do SWZ (wzoru 

umowy w sprawie zamówienia) w zakresie postanowień w § 4 ust. 15. :  

15. Zwłoka Wykonawcy z dostawą towaru ponad 7 dni pociągać może za sobą zakup 

interwencyjny, którego koszty dodatkowe (różnica między ceną realizacji zakupu a ceną wynikającą 

z umowy) obciążać będą Wykonawcę. Zamawiający zobowiązany jest zawiadomić Wykonawcę o 

zamiarze zakupu interwencyjnego przed jego dokonaniem pod rygorem braku zwrotu kosztów 

takiego zakupu przez Wykonawcę. Zakup interwencyjny jest dopuszczalny wyłącznie w odniesieniu 

do produktu o tej samej nazwie handlowej, wymienionej w Załączniku nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację Załącznika nr 3.1 do SWZ (wzoru 

umowy w sprawie zamówienia) w zakresie postanowień § 7 ust. 1. pkt 1) i pkt 2) :  

1. W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający uprawniony jest do 

naliczenia Wykonawcy kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami.  

1) 10% kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy z przyczyn, za 

które odpowiada Wykonawca.  

2) 0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 

w  wykonaniu dostawy, lecz nie więcej niż 10% niezrealizowanej części dostawy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

Pytanie nr 5 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację Załącznika nr 3.1 do SWZ (wzoru 

umowy w sprawie zamówienia) w zakresie postanowień § 7 ust. 2. :  

2. Zamawiający jest uprawniony do sumowania kar umownych, o których mowa w ust. 1. Strony 

określają łączną maksymalną wysokość kar umownych, które mogą dochodzić na 20 % wartości 

przedmiotu umowy, określonej w § 1 ust.3 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 6 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację Załącznika nr 3.1 do SWZ (wzoru 

umowy w sprawie zamówienia) w zakresie postanowień § 7 poprzez dodanie ust. 6 w brzmieniu :  

6. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiada 

Zamawiający, Wykonawca uprawniony jest do żądania kary umownej w wysokości 10% kwoty 

wymienionej w § 1 ust. 3. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację Załącznika nr 3.1 do SWZ (wzoru umowy w sprawie 

zamówienia)) polegającą na usunięciu ze wzoru umowy ust. 12 w § 9 ?  

Zastrzeżenie obowiązku dalszego wykonywania umowy przez Wykonawcę w przypadku 

zaprzestania wykonywania przez Zamawiającego zasadniczego zobowiązania, to jest terminowej 

zapłaty za dostarczone towary, jest sprzeczne z istotą umowy sprzedaży oraz stanowi naruszenie 

prawa zgodnie z art. 5 Kodeksu cywilnego. Ponadto Zamawiający na etapie zaciągania 

zobowiązania w postaci zawarcia umowy z wybranym wykonawcą zobowiązany jest zapewnić 

środki finansowe na wykonanie całego zamówienia. W przeciwnym razie zobowiązany jest do 

unieważnienia postępowania zgodnie z art. 255 pkt 3) ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2. „Formularz cenowy ”:  

Zadanie 1 poz.78 Kompresy włókninowe niejałowe 7,5cmx7,5cm pakowane po 100 szt. - prosimy o 

doprecyzowanie czy należy wycenić 1 500 sztuk czy 1 500 opakowań x 100 szt ? 

Odpowiedź: 

 Należy wycenić 1500 opakowań po 100 szt. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2. „Formularz cenowy ”:  

Zadanie 1 poz.79 Kompresy włókninowe jałowe 5cmx5cm pakowane po 3 szt. - prosimy o 

doprecyzowanie czy należy wycenić 200 sztuk czy 200 opakowań x 3 szt ? 

Odpowiedź: 

Należy wycenić 200 opakowań po 3 szt.  

Pytanie nr 10 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2. „Formularz cenowy ”:  

Zadanie 1 poz.80 Kompresy włókninowe jałowe 7,5cmx7,5cm pakowane po 3 szt. - prosimy o 

doprecyzowanie czy należy wycenić 200 sztuk czy 200 opakowań x 3 szt ? 

Odpowiedź:  

Należy wycenić 200 opakowań po 3 szt. 

Pytanie nr 11 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2. „Formularz cenowy ”:  

Zadanie 1 poz.83 Aqua pro injectione, 10mlx100szt. - prosimy o doprecyzowanie czy należy 

wycenić 100 sztuk czy 100 opakowań x 100 szt ? 

 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga zgodnie z formularzem cenowy 10 opakowań po 100 szt., a nie jak pyta 

Wykonawca 100 opakowań po 100 szt. Należy wycenić 10 opakowań po 100 szt.  

Pytanie nr 12 

Dotyczy zapisów SWZ – załącznik nr 2. „Formularz cenowy ”:  

Zadanie 1 poz.78-80 prosimy o doprecyzowanie czy należy wycenić kompresy 30G czy 40G ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza wycenę obu kompresów. 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w następujący sposób: 

 

W miejsce dotychczasowych załączników: 

 - Załącznik nr 3.1 Wzór umowy w sprawie zamówienia,  wprowadza Załącznik nr 3.1  Wzór umowy 

w sprawie zamówienia po zmianach z dnia 04.11.2024 

  

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet 

tam, gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

W załączeniu: 

- Załącznik nr 1 do pytania nr 2 

- Załącznik nr  3.1  Wzór umowy w sprawie zamówienia po zmianach z dnia 04.11.2024 

 

 

 

Prezes Zarządu 

          Dr Marek Działoszyński 

          (podpis na oryginale) 


